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Urządzenie do naparowywania proszków

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dio napa¬
rowywania proszków.

Dotychczas nie są znane uanząjdzenia do naparo¬
wywania proszków. Obecnie powlekanie proszków
metali innymi metalami przeprowadza się na dro¬
dze chemicznej i elektrolitycznej.

Oeleim wynalazku jest skonstruowanie urządzenia
do naparowywania prolslzków.

Zagadnienie to zostaiło rozwiązane przez skon¬
struowanie urządzenlia składającego się z korpusu
w postaci otwartego naczynia odwróconego do góry
dnem i wykonanego o podwójnych ściankach,
w którego walcowej części na jednym lub więcej
poziomach usytuowane są po dwa lub więcej pla¬
zmowych palników, a najlepiej po itrzy palniki,
które odchylone są od poziomu stronami wyloto-
wymi w kierunku ido dołu o kąt a=0—00°, mato-
mialst w górnej części korpusu wykonany jest wlo¬
towy otwór poldłączony do gazowego przewodu,
przy czym we wlotowym otworze umieszczony
jest koncentrycznie doprowadzający przewód w po¬
stać rury o podwójnych ściankach, który za po¬
średnictwem elastycznej złączki połączony jest
z dozownikiem, zaś do doprowadzającego przewodu
ponliżej elastycznej złączki podłączony jest gazowy
przewód, a ponadto na doprowadzającym przewo¬
dzie zamontowany jest wSibrattor.

Zasadniczą korzyścią itechniczną wynikającą ze
stosowania urządzenia według wynalazku jest mo-
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żliwość naparowywamlia proszków metali z dużą
wydajnością.

Przedmiot wynalazku jest przedlstawdony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
przekrój podłużny urządzenia do naparowywania,
wykonany dwoma płaszczyznami pod kątem 120°.

Urządzenie do naparowywania według wynalaz¬
ku stanowi korpus 1 w postaci otwartego naczynia
odwróconego do góry dnem i wykonanego o pod¬
wójnych ściankach, którego wewnąjtrzna przestrzeń
pomiędzy ściankami wypełniona jest wodą chło¬
dzącą. W górnej części korpusu 1 wykonany jest
wlotowy otwór Z do którego podłączony jest gazo¬
wy przewód 3. Ponadto we wlotowym otworze Z
korpusu 1 jest koncentrycznie umieszczony dopro¬
wadzający przewód 4 w postaci rury o podwójnych
ściankach, którego przestrzeń wewnętrzna wypeł¬
niona jest wodą chłodzącą. Doprowadzający prze¬
wód 4 za pośrednictwem elalstycznej złączki 5 po¬
łączony jest z dozownikiem 6 wyposażonym
w śrubowy podajnik 7, który napędzany jest
elektrycznym silnikiem 8. Do doprowadzającego
przewodu 4 poniżej elastycznej złączki 5 podłączo¬
ny jest gazowy przewód 9. Ponadto na przewodzie
4 zamontowany jest wiibraltor 10. W części walco¬
wej korpusu 1 na każdym z dwu poziomów usytuo¬
wane są po trzy plazmowe paGiniki 11 o łuku po¬
średnim, które odchylone są od poziomu stronami
wylotowymi w kierunku do dołu o kąt a=40°

75119



75119
3

Ponadto każdy paflnik H wyposażony jest w do¬
zownik 12 materiału, kttórym naparowywane są
proszki metalku

Działanie urządzenia do najparowywanlia według
wynalazku jest Kiastępuljące. Po włączeniu obiegu
wody icMokizącej w korpulsie 1 i doprowadzającym
przewodzie 4, oraz po włączeniu dopływu gazowego
wodoru przewodami 3 i 9, włąjcza się pftazmowe
paflmilki 11. Natełtępnie uruchamia isię dozownik 6
proszku imiatteriału poddawanego naparowywaniu
innymi materiałem, oraz wfcaJtor 10 i dozowniki
12 imateriału, którym naparowywane są proszki.
Wylatując z przewodu 4 proszek przechodzi przez
sltrefę wyltworizonyich przez pdaramowe palniki 11
par metalu i ulega naparowattiu na zasadzie kon¬
densacji pary. Otrzymany pmoszek zbiera się w po-
jeminilku uimdeszczonym poniżej urządzenia.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do naparowywania proszków, znamienne
tym, że stanowi go korpus (1) w postaci otwartego
naczynia odwróconego do góry dnem i wykonane¬
go o podwodnych ściankach, w którego walcowej
części na jednym lub więcej poziomach usytuo¬
wane są po dwa lulb więcej pllaamowydh palników
(11), a najlepiej po trzy palniki (11), które odchy¬
lone są od poziomu stronami wyllotowymi w kie¬
runku do dołu o kąt a=80°, natomiast w górnej
części korpusu (1) wykonany jest wlotowy otwór
(2) podłączony do gazowego przewodu (3), przy
czym w otworze (2) umieszczany jest koncentrycz¬
nie doprowadzający przewód (4) w postaci rury

15 o podwójnych ściankach, który za pośrednictwem
elastycznej złączki (5) połączony jesit z dozowni¬
kiem (6), zaś do przewodu (4) poniżej złączki (5)
'podłączony jest gazowy przewód (9), a ponadto na
przewodzie (4) zamontowany jest wibrator -(10).
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